淡江大學統計學系第十一屆系友會

第二次理監事會議紀錄

時間 民國107年5月10日(星期四)下午6時30分

地點 淡江大學台北校區校友聯誼會館(台北市金華街199巷5號5樓D522室)

主席 蘇志仁會長 司儀 吳怡汶總幹事 紀錄 洪意茹

出席 全體理事、監事及會職員

一、 主席宣布開會

二、 主席致詞

三、 會務報告：

1. 淡江大學世界校友雙年會於 3 月 2 日至 3 月 4 日於淡江大學校園舉行，系友們參與

熱烈且互動良好，再次感謝各位系友們的全力支持與幫忙。

2. 第十一屆理監事就職典禮及第一次理監事會議活動，感謝經濟日報的報導，同時也

謝謝淡江時報及校友大學校友通訊雙月刊特別報導。

3.第三次理監事會議時間為 8 月 16 日(星期四)

四、 財務報告：(李佳慧)

第十一屆自 107 年 1 月 1 日至 107 年 4 月 30 日止，收入總額 154,000 元，支出總

額為 121,979，上期轉入金額為 86,243 元，本期總結餘 118,264 元。

為會務推展，懇請系友點滴贊助活動經費，您可在出席會議時捐款由系上代收，或

透過【郵政儲金局號：2441285，帳號：0394626，戶名：淡江大學統計系系友會

樂嘉耕】捐款，所有捐款統一由淡江大學開立可扣抵個人綜合所得稅之收據為憑。

五、 系友動態分享

六、 討論事項

【案一】依據 107 年 1 月 18 日第十一屆第一次理監事會議建議，提出第十一屆系友

會收支預算表(詳附件一)。提請 審議。

     說明：為明確讓理監事了解系友會未來各項活動，提出各項收支預算表(詳附件二)

供理監事們檢閱審議。

     決議： 通過。

【案二】依據第一次理監事會議決議辦理職涯導師活動。提請 討論。

 說明：本活動預定於 5 月 26 日於淡江大學守謙會議中心舉辦，各項活動準備報告。

決議：

一、 活動照樣舉辦，但是形式上稍作修改，改為先行舉辦 1.5 小時專題演講(演

講主題：求職履歷撰寫技巧)，由威盛電子人資長林雅婷學姐，親自傳授履

歷撰寫的小技巧及秘訣，參與對象為統計系學生，有報名的學生則於演講

結束後由職涯導師分組進行個別協助。

二、 之後舉辦可考慮改於四年級上學期時間舉辦，增加學生參與率。

【案三】擬辦理系友會秋季旅遊。提請 討論

 說明：為促進系友們間的情誼，預定辦理秋季旅遊，請理監事們建議適合的時間地

點供活動組安排。

 決議：暫定 7 月 21 日(星期六)當天來回行程，行程為拉拉山神木群步道．鮮採水蜜

桃一日。

【案四】擬辦理專題演講，邀請對象與演講主題方向。提請 討論。

  說明：有鑑於國內外醫學美容盛行，擬邀請醫美診所院長親自示範並分享醫學美容

產業的特色及各項醫美項目。

  決議：暫定時間 8 月某一週星期六下午，另外預計邀請外系人員參加。

【案五】第七期統計人專刊內容及方向。提請 討論。

 說明：統計人專刊原訂每屆系友會發行一次，本期刊物內容主題以統計資訊結合 AI

及大數據為主，歡迎理監事們推薦並協助邀稿。

 決議：統計人專刊為 2 年一刊發行，今年先進行邀稿作業，明年發行，主題以當紅

議題 AI 為主，或者舉凡與統計系相關內容均可納入邀稿內容。

七、 臨時動議(無)

八、 畢會(21：00)

【附件一】
收入科目 年度預算

一、職務捐收入 159,000

會長 30,000 1人*30000元

副會長 15,000 1人*15000元

常務理、監事 36,000 6人*6000元

理、監事 78,000 26人*3000元

二、捐款收入 156,000

理監事歡喜捐 36,000 18人*2000元

系友自由捐 60,000 20人*3000元

募款 60,000 6人*10000元

三、其他 57,000

系所友總會補助 25,000 2場大型活動各 1萬元、雙年會 5千

統計人刊物廣告 32,000 2頁*10000元+2 頁*6000元

合  計 372,000

支出科目 年度預算 摘      要

一、例會 95,000

餐費 36,000 2年 6次*40人*150元

午、晚宴 56,000 2次*4桌*7000元

雜支 3,000 6次*500元

二、活動 86,000

職場導師   (活動人數 60人)

  餐飲費 18,000 60人*2 次*150 元

  講師紀念品費 6,000 2次*3000元

  雜支 2,000 文具、名牌等
企業導師   (活動人數 40人)

  導師紀念品費 24,000 2次*6人*2000元

秋季旅遊   (活動人數 40人)

  活動費 12,000 2次*40人*150元

  雜支 2,000

春之饗宴   (活動人數 20人)
  傑出系友規費 12,000 2次*3人*2000元

  餐飲費 10,000 20人*500元

三、大會 124,000

交接典禮   例會餐費+場地費

  餐費 42,000 6桌*7000元

  紀念品費 42,000 60人*700元

  水酒費 3,600 12瓶紅酒*300

  當選證書木框 3,400 34人*100元

  雜支 3,000

班代表大會

  餐飲費 10,000 100人*100元
  雜支 2,000

系友大會

  餐飲費 10,000 100人*100元

  雜支 2,000

世界雙年會

  變裝秀費 5,000 10人*500元

  雜支 1,000

四、公關交流 60,000

校友組團交流-餐費補助  20,000  二年四次*10人*500元

統計人雙年刊-刊物製作費  40,000  500本*80元

五、雜支 7,000

布條 4,000

文具、影印 3,000

合    計 372,000

【附件二】